MUNICÍPIO DE MIRADOURO
Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160  -  CEP  36893-000

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2024

Pregão 043/2024

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para

fornecimento de óleos lubrificantes para veículos Flex/Diesel e

afins.

Considerando que, após diligência realizada, constatou-se que o

endereço informado pela empresa vencedora no município de Muriaé não

existe;

Considerando o disposto no art. 41, inciso I, da Lei Federal nº

14.133/2021, que permite a adoção de critérios de regionalização na

licitação, de modo a garantir o atendimento adequado às necessidades

da administração pública e fomentar o desenvolvimento regional;

Considerando que a manutenção da contratação da referida empresa

contrariaria as regras previstas no edital e os princípios da

legalidade e isonomia;

Diante do exposto, REVOGA-SE o Processo Licitatório nº 098/2024, com

fundamento no art. 71 da Lei nº 14.133/2021, que permite a revogação

da licitação por motivo de conveniência e oportunidade da

Administração, devidamente justificado.

Publique-se e encaminhe-se aos interessados.

Miradouro, 31 de janeiro de 2025.

________________________

Cloves da Silva Botelho

Prefeito Municipal de Miradouro